UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINETE 00 REITOR

• 	 RELUÇO DO c13ELHO DE ESIFL0, PESJ1S E E EJFSO 	0.32-187

O Reitor da Universidade de Brashia, Presidente do Conselho de
Ensino, Pesquisa e Extenso, no uso de suas atribuiçs, ouvido o referido 	Or
go Colegiado, em sua 76ã reunio, realizada em 04.09.87, e tendo em vista 	o
constante do 0I.DAN 032/87, de 18.06.87, 	 -

RESOLVE:

• 	 Compor a Comissão Examinadora do Concurso Publico para 	Profes

sor, na área de Sociedades Complexas e/ou Hermeneutica da Antropologia, previs

to no Edital 06/87,-referente ao Departamento de Antropologia, ficando assim

constituída pelos Professores:

1H -

Área: SiedJs c1s e/ou H renutica dá Antropolegia -

Membro Efetivos: JÚLIO CESAR MELATTI (DAN Presidente), ALCIDA RITA AMOS

(DAN) e EUNICE R. DURHAM (USP). Suplentes: ROQUE DE BARROS LARAIA (DAN), GILBER

TO VELHO (Museu Nacional) e LYGIASIGAUD (Museu Nacional)

\

- 	Brasilia, JO de setembro de 1987.

- 	 CRISTOVAM BUARQUE